
安徽英科医疗用品有限公司

英科医疗防护用品产业园项目

环境影响报告书

（送审稿）

建设单位：安徽英科医疗用品有限公司

编制单位：安徽环润环保科技有限公司

2021年 2月



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

I

目录

概述......................................................................................................................... - 1 -

1 总则............................................................................................................ - 5 -
[...]
硫化废气 经密闭集气收集+活性炭吸脱附+催化燃烧装置处理、1根 20m排气筒（D3-4#）排放

4#丁
腈手

套车

间

氯洗废气
经“二级碱液喷淋”处理后，由 6根 25m排气筒（D4-1-1#、D4-1-2#、D4-1-3#、D4-1-4#、D4-1-

5#、D4-1-6）排放

已配套建成
配料废气 经“布袋除尘”处理后，由 1根 20m排气筒（D4-2#）排放

浸渍废气、

烘干废气
经“二级水喷淋”处理后，由 1根 20m排气筒（D4-3#）排放

硫化废气 经密闭集气收集+活性炭吸脱附+催化燃烧装置处理、1根 20m排气筒（D4-4#）排放

5#丁
腈手

套车

间

氯洗废气 经“二级碱液喷淋”处理后，由 3根 25m排气筒（D5-1-1#、D5-1-2#、D5-1-3#）排放

已配套建成
配料废气 经“布袋除尘”处理后，由 1根 20m排气筒（D5-2#）排放

浸渍废气、

烘干废气
经“二级水喷淋”处理后，由 1根 20m排气筒（D5-3#）排放

硫化废气 经密闭集气收集+活性炭吸脱附+催化燃烧装置处理、1根 20m排气筒（D5-4#）排放

6#丁
腈手

套车

间

氯洗废气 经“二级碱液喷淋”处理后，由 4根 25m排气筒（D6-1-1#、D6-1-2#、D6-1-3#、D6-1-4#）排放

已配套建成

配料废气 经“布袋除尘”处理后，由 1根 20m排气筒（D6-2#）排放

浸渍废气、

烘干废气
经“二级水喷淋”处理后，由 1根 20m排气筒（D6-3#）排放

硫化废气 经密闭集气收集+活性炭吸脱附+催化燃烧装置处理、1根 20m排气筒（D6-4#）排放



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 117 -

7#丁
腈手

套车

间

氯洗废气
经“二级碱液喷淋”处理后，由 5根 25m排气筒（D7-1-1#、D7-1-2#、D7-1-3#、D7-1-4#、D7-1-

5#）排放

未建
配料废气 经“布袋除尘”处理后，由 1根 20m排气筒（D7-2#）排放

浸渍废气、

烘干废气
经“二级水喷淋”处理后，由 1根 20m排气筒（D7-3#）排放

硫化废气 经密闭集气收集+活性炭吸脱附+催化燃烧装置处理、1根 20m排气筒（D7-4#）排放

8#丁
腈手

套车

间

氯洗废气
经“二级碱液喷淋”处理后，由 5根 25m排气筒（D8-1-1#、D8-1-2#、D8-1-3#、D8-1-4#、D8-1-

5#）排放

未建
配料废气 经“布袋除尘”处理后，由 1根 20m排气筒（D8-2#）排放

浸渍废气、

烘干废气
经“二级水喷淋”处理后，由 1根 20m排气筒（D8-3#）排放

硫化废气 经密闭集气收集+活性炭吸脱附+催化燃烧装置处理、1根 20m排气筒（D8-4#）排放

A
地

块

锅炉

房废

气

烟囱 3 由 3套（配套 2台 63t/h燃煤锅炉） “低氮燃烧+SCR脱硝+余热锅炉+袋式除尘+石灰石-石膏法脱

硫”处理，最后合并至 1根 50m排气筒（GL3#）排放

2021年 3月已

建成（1台
63t/h燃煤导热

油锅炉备用未

建）

烟囱 4
由 3套 （配套 2台 51 t/h燃煤锅炉，1台 63t/h燃煤导热油锅炉及 1台 63t/h燃煤导热油锅炉备用）

“低氮燃烧+SCR脱硝+余热锅炉+袋式除尘+石灰石-石膏法脱硫”处理，最后合并至 1根 50m排气筒

（GL4#）排放

灰仓仓顶废气 2套，分别在仓顶设置 1套布袋除尘器处理后，经 20m排气口排放 已建成

石灰石粉库仓顶废气 2套，分别在仓顶设置 1套布袋除尘器处理后，经 15m排气口排放 已建成

输煤、煤仓粉尘 封闭储存、输送湿煤原料，地面硬化，煤棚内设雾化喷淋设施 已建成

污水站恶臭
污水站产臭构筑物采取密闭或加盖处理，负压收集，通过“碱液喷淋+生物滤塔”处理后通过 1根

15m排气筒（W1#）排放
已建成

A
地

块
废水治理

分质分类处理，建设一座 16000m3/d综合污水处理站，用于手模清洗、前水洗、冷却、后水

洗、中和、氯洗废水；主体采取“调节池+絮凝沉淀+高效脱氮+接触氧化+二级沉淀”工艺；设备清

洗检修废水、车间地面冲洗废水、脱硫废水、循环冷却水排污水、初期雨水采取“调节池+絮凝沉

淀”预处理；氯洗废气处理废水采取一体化除氯预处理；

生活污水采取化粪池收集预处理，食堂废水采取隔油池预处理；

以上预处理后的生产废水由中水站处理后部分回用，与纯水制备废水、净水制备废水、软水

制备废水、生活污水、食堂废水混合，满足濉溪县第二污水处理厂接管标准和《橡胶制品工业污

扩建污水处理

站已建成；中

水站正在建设

前期阶段



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 118 -

染物排放标准》（GB2632-2011）间接排放限值，混合废水经污水管网排入濉溪县第二污水处理厂

进一步处理，尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准后排入

巴河后汇入王引河

A
地

块

固废

治理

灰渣 2个灰仓暂存和 1个渣库（已投入使用，位于煤棚内），定期外售

/

脱硫石膏 设 1个石膏间，定期外售

生活垃圾 垃圾分类收集桶分类收集，定期由环卫部门清运处理

污泥 为一般固废，暂存于污泥池，定期外售给建材厂

废离子交换

树脂
为一般固废，一般固废场所暂存，供货商定期回收

配料工序收

集粉尘

丁腈手套生产车间配料工序由布袋除尘器收集的粉尘，定期收集、一般固废暂存场所暂存，回用

于各生产线

丁腈胶乳沉

渣
定期清理，直接回用于相应生产线

废脱硝催化

剂
暂存于危废暂存间（厂区北侧、100m2），委托有资质单位处理 已建、依托

原辅料内包

装物、静电

吸附回收处

理的废油、

废机油、废

活性炭

暂存于危废暂存间（厂区北侧、100m2），委托有资质单位处理 已建、依托

废导热油 为危险废物，约 10年更换一次，将委托有资质单位处理，不在厂内暂存

A
地

块

噪声

治理
产噪设备 设备基础减振、消声、隔声，生产设备集中车间设隔声操作间等 配套建成

A
地

块
环境风险 设 1100m3事故应急池、分区防渗，厂区设应急装备 依托厂区现有



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 119 -

2.6.5 公用工程

2.6.5.1 给排水

（1）给水

项目用水主要为生产用水、生活用水和绿化用水，其中生产用水主要包括工艺用

水、循环冷却水补水、设备清洗检修用水、车间地面冲洗用水、喷淋塔补水等。

本项目生产用地表水新水取自北部巴河（取用量 5000m3/d），河水接入厂区的给水

管进口，经水表计量后，通过河水净化车间处理后的水为净水，供后续生产使用。剩余

的生产所需新水来自于“淮水北调”濉溪水厂（地表原水进厂 8203.8 m3/d）。本项目取水

已取得水资源主管部门的许可意见（详见附件）。

根据工艺使用要求，在地块内设软水、纯水制备机组供不同的生产工序使用；锅炉

房区域使用软水，员工生活用水采用自来水。

●河水净化系统：河水—体化净水器—SiC膜池—净水池（得率 90%）

●软水制备系统：净水—多介质过滤器—超滤—反渗透——软水（得率 90%）

●纯水制备系统：净水—超滤—级反渗透—二级反渗透—EDI系统—除盐水箱—纯水

（得率 75%）；出水电导率（25°C）≤0.2μs/cm，二氧化硅≤20μg/L，硬度 0。

●取水口设置（已建设完毕，本项目依托）

现状巴河地表水取水口位置位于距翟桥闸上游 2.5km巴河右岸，取水口距离厂区约

200m，坐标为东经 116°43′3"，北纬 33°52′42"。设计进水口采用八字形，两侧采用 C30

钢筋混凝土挡墙，底板高程为 25.90m。

泵室采用 3.10m×4.90m×4.45m 钢筋砼结构，底板高程 25.20m，池顶高程 29.65m，

泵室内侧的进水口处安装加长杆钢制蝶阀，以便必要时隔断泵室与外河的联系；进水管

进口侧套焊直径 500mm的拦污栅罩。下入泵室配置不锈钢爬梯。

输水管线长 200m，管材采用 DN315（1.0MPa）PE 管。管线布置采用地埋，部分

埋设在巴河堤防。

设计规模：250m3/h，扬程 18m，功率 18.5kW。。

（2）排水

本项目生产废水经分质分类预处理后经厂区综合污水处理站处理后，达到濉溪县第

二污水处理厂接管标准和《橡胶制品工业污染物排放标准》（GB2632-2011）表 2中新

建企业水污染物间接排放限值从严值，部分出水经中水站深度处理后回用于生产，剩余

外排部分经污水管网排入濉溪县第二污水处理厂进一步处理，达《城镇污水处理厂污染



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 120 -

物排放标准》（GB18918-2002）表 1中一级 A标准后，尾水经入巴河后汇入王引河。

（3）中水回用方案

拟在污水处理站东侧新建 1 栋中水回用车间（本项目回用中水车间出水

3000m3/d），对综合污水处理站出水采取“多介质过滤器+超滤+反渗透”工艺；系统的主

流程为：气浮水池→洗刷废水进料水泵→板式换热器→多介质过滤器→超滤装置→超滤

水池→超滤水泵→阻垢剂加药→还原剂加药→5µm保安过滤器→高压泵→反渗透装置→

备用水池。本项目中水回用率可达到 30%。

中水回用水质要求： pH 值 6.5～ 9、 SS≤30mg/L、 BOD5≤30mg/L、总硬度

≤450mg/L、氯离子≤250mg/L，TDS≤1000mg/L。

在采取上述中水回用工艺下，厂区综合污水处理站出水经中水站深度处理后的水质

能够满足生产用水水质要求，已在英科医疗山东公司进行了应用。

2.6.6 供电

本项目由市政电网供电，项目年用电量约为 25065万 KWh。

由地块外北侧溪河变电所供电，厂内现有工程设 35kV变配电站，本项目在 5#丁腈

车间北侧新建变电所建筑面积 270m2，项目主要负荷设备在生产区内，主要采用 380伏

三相交流电源，其它电源可采用 220伏单相交流电源。车间内设有动力配电柜，由厂区

变电所出动力干线到车间配电柜后，以电缆或穿管线引支线到各机器设备。

2.6.7 供热

工艺生产线所需热源来自厂内设置的锅炉房。本项目地块设 4#锅炉房（2台 63t/h

燃煤锅炉）、5#锅炉房（2台 63t/h燃煤锅炉，2台 51t/h燃煤锅炉；3用 1备,1台 63t/h

燃煤锅炉备用）；均为燃煤导热油炉。每台导热油炉均配备一台余热锅炉，通过将燃煤

导热油炉的余热经换热器转换为生活热源用于办公生活区。

（1）耗煤量计算

根据当前设计，导热油炉年运行时间 7200h，负荷率 0.7，单台 51t/h导热油炉耗煤

量 7500kg/h，单台 63t/h导热油炉耗煤量 9200kg/h，导热油炉耗煤量计算如下：

单台 51t/h导热油炉年耗煤量=7500×7200×0.7/1000=37800t

单台 63t/h导热油炉年耗煤量=9200×7200×0.7/1000=46368t

则本项目 6台锅炉（5用 1备，3台 63t/h和 2台 51t/h导热油炉正常运行）最大耗

煤量为 240861.8t/a。

（2）导热油炉指标



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 121 -

表 2.6-1 3000万大卡导热油炉技术指标

型号 YLL-35600MA

额定热功率 35600kw

热效率% 87%

设计压力Mpa 1.1

介质最高温度℃ 320

循环流量 m³/h 1600

配管连接口径 DN 450

全系统装机容量 Kw 1000

燃煤种类 烟煤

燃煤数量 kg/h 7500

外形尺寸

13500 13608

8000 3320

7560 6070

总重量 kg 166000

导热油炉特点如下：

A、炉膛采用双密排盘管，受热面分布充分。强化炉管传热，提高热效率。

B、介质流程合理，导热油由低（进口）到高（出口）运行中产生的气体很难在炉

内停留。

C、炉拱设计合理，烟气在炉膛内停留的时间长，燃烧更充分。转向烟室布置受热

面，使隔壁避免高温烟气直接冲刷，有效防止隔烟墙脱落产生的烟气短路。

D、采用自动控温系统，实现精确稳定的温度调节，满足不同要求。

E、锅炉保温性能良好，采用轻质保温材料，散热损失小。

F、对流段采用独特的错型排列，改善烟气换热，并且不易积灰。

（3）超低排放设计

本项目锅炉废气的处理方式为每个锅炉配设 1套“低氮燃烧+SCR脱硝+ 袋式除尘+

石灰石-石膏法脱硫”，最终废气达到超低排放限值要求。

根据生产工艺要求，设计冬季集中采暖，采暖用热水由导热油炉烟气余热热水锅炉

提供，采暖热媒为热水，余热锅炉所产热水用泵送至厂内各建筑采暖。厂内供暖系统形

式采用下供下回同程式系统。采暖供水管采用埋地敷设。采暖设备为铸铁散热器和地暖

式。所有敷设于地沟、非采暖房间等的采暖供回水管道均需保温，保温材料采用 50mm

厚的超细玻璃棉管壳。



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 122 -

根据设计，本项目每台有机热载体炉配套的烟气余热热水锅炉年产热水约

18000~22000t（0.3MPa，70～95℃），完全可满足项目采暖用热需求。

（4）锅炉房的设置

本项目地块设 4#锅炉房（2台 63t/h燃煤锅炉）、5#锅炉房（2台 63t/h燃煤锅炉，2

台 51t/h燃煤锅炉；3用 1备,1台 63t/h燃煤锅炉备用）。

锅炉房设计需要考虑导热油输送距离和锅炉的安全导热油压差两个方面；导热油延

程热量损失需要和距离以及锅炉载力相匹配，单位能耗也更节约；因此，工艺设计将最

大使用条件下的 5台锅炉分 2个锅炉房布置，以靠近用热区域减少输送热损和满足锅炉

安全压差要求（不高于 4kg，现有压差按照 3kg考虑）。

（5）余热利用

本项目设置 6台 4蒸吨余热锅炉（5用 1备），项目燃煤导热油锅炉年耗煤量 20.6
[...]
排浓水产生量为 11380.2 m3/d，其主要污染物为 COD：100mg/L、溶解性总固

体 TDS：4000 mg/L，直接排入污水管网入园区污水处理厂。

（7）生活污水

本项目新增劳动定员 1000人，用水量按每天 150L/人计算，项目生活用水

量为 150m3/d，生活污水产生量按用水量的 85%计，项目生活污水产生量为

127.5m3/d。污染物浓度类比城市污水水质即：COD 为 350mg/L，BOD5 为

200mg/L，SS为 300mg/L，氨氮为 30mg/L。拟建项目生活污水经化粪池预处理

后送至厂区污水处理站进一步处理。



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 153 -

表 3.6-1 本项目废水产生及排放情况一览表

废水

工序
污染物

废水量 产生情况 处理治理措施 接管情况 接管

标准
mg/L

排放去向

最终环境排放情况

m3/d m3/a 产生浓度
mg/L

产生量
t/a 预处理

总去除

效率%
排放浓度
mg/L 排放量 t/a 主处理工艺

接管浓度
mg/L

接管量
t/a 水量 t/a 浓度

mg/L
排放量
t/a

手模清洗废

水

COD

4292.24 1287672

800 2299.7

软化

70% 240 689.9

生化脱氮+
接触氧化

/ / / / / /
BOD5 100 287.5 70% 30 86.2 / / / / / /
SS 600 1724.8 80% 120 344.9 / / / / / /
TN 500 1437.3 90% 50 143.6 / / / / / /

手套冷却废

水

COD

582.56 174768

700 258.7

混凝气浮沉

淀

70% 210 77.6 / / / / / /
BOD5 100 37.0 70% 30 11.1 / / / / / /
SS 600 221.8 80% 120 44.4 / / / / / /

NH3-N 20 7.39 90% 2 0.74 / / / / / /
TN 100 37.0 90% 10 3.7
总锌 1.5 0.55 70% 0.45 0.166 / / / / / /

硫化物 2.0 0.74 60% 0.8 0.30

手套前清洗

废水

COD

5040 1512000

600 1951.2

混凝气浮沉

淀

70% 180 585.4 / / / / / /
BOD5 100 325.2 70% 30 97.6 / / / / / /
SS 600 1951.2 80% 120 390.24 / / / / / /
TN 300 975.6 90% 30 97.6 / / / / / /

NH3-N 50 162.6 90% 5 16.3
总锌 1.0 3.25 70% 0.3 0.98 / / / / / /

硫化物 1.0 3.25 60% 0.4 1.3

手套后清洗

废水

COD

3427.55 1028265

600 527.0

一体化除氯

反应器

70% 180 63.2 / / / / / /
BOD5 100 87.84 70% 30 10.54 / / / / / /
SS 600 527.0 80% 120 42.2 / / / / / /
TN 60 52.7 90% 6 5.26 / / / / / /
Cl- 400 351.4 90% 40 35.14 / / / / / /

设备清洗废

水

COD
6.8 2040

800 2.64
絮凝沉淀

70% 240 0.792 / / / / / /
SS 150 0.5 80% 30 0.1 / / / / / /
TN 30 0.1 90% 3 0.01 / / / / / /

车间冲洗废

水

COD
60.0 18000

200 6.0
絮凝沉淀

70% 60 1.8 / / / / / /
SS 400 12.0 80% 80 2.4 / / / / / /

喷淋塔废水

COD

39 11700

2000 30.0 氯洗废气吸

收废水采取

一体化除氯

反应器

70% 600 9.0 / / / / / /
SS 1500 22.5 80% 300 4.5 / / / / / /
Cl- 6000 90.0 90% 600 9.0 / / / / / /

硫化物 1500 22.5 60% 600 9.0 / / / / / /
循环置换排

水

COD
30 9000

2000 7.2
絮凝沉淀

70% 600 9.0 / / / / / /
SS 1500 5.4 80% 300 4.5 / / / / / /

初期雨水
COD 15.7 / 400 /

絮凝沉淀 不计入项目污染物排放量
/ / / / / /

SS 600 / / / / / / /

生活污水

COD

127.5 38250

350 53.55

化粪池

70% 105 16.1 / / / / / /
BOD5 200 30.6 70% 60 9.18 / / / / / /
SS 300 45.9 80% 60 9.18 / / / / / /

NH3-N 30 4.59 80% 6 0.92 / / / / / /

合计

COD

8151.11 2445333

679.6 5158.83

分质分类预

处理

70% 203.9 1547.6 回用
1636362
m3/a
排放

2445333

203.3 295.6 300
厂区中水站回用

出水

5454.54m3/d，入

濉溪第二污水处

环境排

放量
2445333

50 122.27
BOD5 101.4 768.1 70% 30.4 230.4 30.4 44.1 80 10 24.45
SS 596.4 4527.7 80% 119.3 905.53 118.8 172.95 150 10 24.45
氨氮 11.8 89.6 90% 5.0 12.23 5.0 12.23 30 5 12.23
TN 329.7 2502.7 90% 33.0 250.26 33.0 47.84 40 15 36.68



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 154 -

m3/a 理厂排放量
8151.11m3/d

总锌 0.3 2.3 70% 0.1 0.69 0.1 0.145 3.5 1.0 0.145

纯水及软水

(中水)制备

排浓水

COD

3893.92 1168176

100 116.82

排入污污水

管网

/ 100 116.82
经厂区污水

管网入濉溪

第二污水处

理厂

100 116.82 300 纯水及软水(中水)
制备排浓水产生

量 3893.92m3/d，
经厂区总排口入

濉溪第二污水处

理厂

1168176

50 58.41

氨氮 10 11.68 / 10 11.68 10 11.68 30 5 5.84

TDS 4000 / / 1400 / 1400 / 1500 / /

基准排水量（m3/t胶）
12045.03
m3/d

3613509m3/
a / / / / / 43.43 m3/t

胶
/ / 43.43

m3/t胶

80.0
m3/t
胶

本项目全厂污水处理站排水及制纯水、软水排

浓水合计 12045.03m3/d，3613509m3/a；全年丁

腈乳胶用量 138663.9t/a，根据《橡胶制品工业

污染物排放标准》（GB 27632—2011）中 3.8乳
胶制品企业耗胶量按 60%的乳胶计算（不折算

为干胶），经折算本项目基准排水量为

43.43m3/t胶，满足标准要求



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 155 -

由表 3.6-1和表 3.6-2可知，本项目废水在采取分质分类处理，建设处理规

模 16000m3/d的综合污水处理站，项目污水处理站针对“高浓度含氮废水”的主

体工艺路线为软化单元+ 生化脱氮单元元；“含氨氮、含锌硫废水”的主体工艺

路线为混凝气浮沉淀单元；“含氯废水”的主体工艺路线为一体化除氯反应器。

厂区综合污水处理站部分出水经中水站处理后回用于生产，厂区中水站回用综

合污水处理站出水 5454.54m3/d，接管入濉溪第二污水处理厂排放量

8151.11m3/d；

厂区制纯水及地表水、中水制软水产生排浓水量合计为 3893.92m3/d，在采

取上述污水处理措施的情况下，本项目废水排放水质能够满足濉溪第二污水处

理厂接管标准和《橡胶制品工业污染物排放标准》（GB2632-2011）表 2中新

建企业水污染物间接排放限值从严值的要求，厂区总废水排放量为

12045.03m3/d；根据计算，本项目基准排水量为 43.43m3/t胶（耗胶量按 60%的

乳胶计算），满足《橡胶制品工业污染物排放标准》（GB2632-2011）表 2中

乳胶制品企业基准排水量 80m3/t胶的要求。

本项目全厂废水经开发区污水管网，排入濉溪第二污水处理厂进一步处

理，污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002)

一级 A标准后，尾水外排巴河至王引河。

3.6.2 生产用水

3.6.2.1 纯水和原水制备系统用水

（1）配料纯水制备

本项目生产原料的配料采用纯水；纯水制备系统拟采用 UF+二级 RO+EDI

除盐的水处理方式。系统的主流程为：自来水→UF系统→一级 RO系统→二级

RO系统→EDI系统→除盐水箱→除盐水泵→出水。出水可达到以下标准：电导

率：（25°C）≤0.2μs/cm，二氧化硅：≤20μg/L，硬度：0。本项目配料用纯水用

量为 278m3/d（83400m3/a），纯水制备率 70%，制纯水产生排浓水 119m3/d

（35700m3/a）。

（2）生产线软水制备

本项目丁腈手套生产线工艺环节的清洗用水采用地表新水与厂区中水站的

中水（中水回用量为 3000m3/d）。

①地表水软水制备

软水制备系统采用多介质过滤+离子交换方式处理后用于生产线各用水点，



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 156 -

其流程如下：原水→原水加压泵→多介质过滤器→活性炭过滤器→软水器→精

密过滤器→阳树脂过滤床→阴树脂过滤床→阴阳树脂混床→微孔过滤器→用水

点。由于地表原水水质较好，软水制备率可达到 90%，本项目 60条丁腈手套生

产线用地表原水制软水量为 11883.42m3/d（3565026m3/a），制备软水产生的排

污水为 1320.38m3/d，接管排入污水管网入园区污水处理厂。

本项目地表原水需求量为 13203.8m3/d（3961140m3/a）。

②厂区中水站软水制备

来自厂区综合污水处理站的出水进入中水站内，对污水处理站出水进行软

水制备作为生产回用水，厂区中水站的制备工艺采用“多介质过滤+超滤+RO反

渗透”工艺，回用水质要求：pH6.5～9、SS≤30mg/L、BOD5≤30mg/L、总硬度

≤450mg/L、氯离子≤250mg/L，TDS≤1000mg/L。

根据建设单位提供的本项目工艺资料及水平衡核算，本项目 60条丁腈手套

生产线工艺用中水使用量为 3000m3/d（900000m3/a），中水站的中水制备工艺

的产水率约 55%，则中水制备的排浓水为 2454.54m3/d（736362m3/a），接管排

入污水管网入园区污水处理厂。

本项目需进入中水站进行中水回用处理的污水处理站出水水量为

5454.54m3/d（1636362m3/a）。

3.6.2.2 丁腈手套生产线工艺用水

本项目建设 60条丁腈手套生产线，生产线工艺用水包括配料用水、手模清

洗用水、手套冷却用水和手套清洗用水等。

（1）配料用水

项目丁腈手套生产线配料用水主要为丁腈乳胶配料和凝固剂配料用水，采

用纯水，由纯水设备制纯水，产水率 70%；根据企业提供资料和物料平衡可

知，项目丁腈手套生产线单线配料用纯水量为 4.633m3/d，项目 60条丁腈手套

生产线配料用纯水用量为 277.98m3/d（83394m3/a）；均全部蒸发或损耗。

（2）生产线清洗废水

本项目丁腈手套生产线在生产过程中需要对手模、手套进行清洗，清洗过

程中会产生手模清洗废水、手套前清洗废水、手套冷却废水及手套后清洗废

水。生产线清洗用水采用地表原水净水和厂区中水站回用中水。

①手模清洗用水

根据企业提供资料和物料平衡可知，本项目 60条丁腈手套生产线手模清洗



安徽英科医疗用品有限公司英科医疗防护用品产业园项目环境影响报告书

- 157 -

工序，手模清洗总用水量 4726.75m3/d（1418025m3/a），其中：新鲜水用量为

3039.32m3/d （911796m3/a），中水用量占 1687.43m3/d （5062290m3/a），蒸发

及损耗水量约为 434.51m3/d（ 130353m3/a），手模清洗废水产生量为

4292.24m3/d（1287672m3/a），送至厂区污水处理站处理。

②手套前清洗用水

根据企业提供资料和物料平衡可知，本项目丁腈手套生产线手套前清洗工

序，手套前清洗总用水量 5606m3/d（1681800m3/a），其中：新鲜水用量为

4771.8m3/d （1431540m3/a），中水用量占 834.2m3/d （250260m3/a），蒸发及

损耗水量约 560m3/d（168000m3/a）；手套前清洗废水产生量约为 5040m3/d

（1512000m3/a），送至厂区污水处理站处理。

③手套冷却用水

根据企业提供资料和物料平衡可知，项目丁腈手套生产线手套冷却工序总

用 水 量 671m3/d （ 201300m3/a ） ， 其 中 ： 新 鲜 水 量 为 597.8m3/d

（179340m3/a），中水用量占 73.2m3/d （21960m3/a），蒸发及损耗水量约为